
RESOLUCIÓN CS N° 1 8 6 / 1 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150 - SALTA- 4400 

Tel. 54-03874255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

SALTA, 27 JUN 2019 
Expediente N°23116/19.- 

VISTO la Ley N° 27.467 — Presupuesto de Gastos y Recursos de la Administración Nacional 
para ejercicio 2019 y; 

CONSIDERANDO: 

Que en virtud de las disposiciones estatutarias y las vinculadas con la actividad financiera 
del Estado, corresponde efectuar la distribución administrativa del presupuesto asignado para el 
ejercicio 2.019. 

Que por Resolución CS N° 451/18, se procedió a efectuar la prórroga del presupuesto, 
dentro del marco dispuesto por el Artículo 27 de la Ley de Administración Financiera y de los 
Sistemas de Control del Sector Público Nacional N° 24.156. 

Que mediante anexo al art. 12 de la Ley 27.467 se establece un monto de crédito de $ 
2.037.109.626,00 para financiar los gastos de personal, de funcionamiento, inversión y programas 
especiales. — Planilla A- 

Que en el financiamiento de las autorizaciones para gastar corresponde considerar aquellos 
recursos propios originados y las economías de inversión. 

Que el proceso de distribución administrativa comprende la afectación de partidas 
presupuestarias de Remanentes de Ejercicios Anteriores, a los efectos de garantizar, el 
financiamiento del presupuesto de gastos para el ejercicio. 

Que la determinación de la Fuente de Financiamiento 16 surge de la aplicación del art. 42 
de la Ley 24.156 y los créditos autorizados devengados y su correlación con los ingresos percibidos 
y devengados en el ejercicio cerrado. 

Que la apertura definitiva de créditos para las distintas actividades sustantivas y de apoyo 
de la Universidad debe ser monitoreada a los fines de evaluar su ejecución dentro del marco de la 
distribución administrativa. 

Que la Secretaria Administrativa ha elaborado proyecto, agregado al expediente de 
referencia. 

Que se aplicó la metodología que establece la Resolución R N° 150/2014 y Res. CS 198/14 
referida a la planta de Personal Permanente de cada Unidad Académica y Administrativa. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda, mediante Despacho N° 
032/19, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 9° Sesión Ordinaria del 27 de Junio de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Fijase en la suma de PESOS DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA MILLONES t___ 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 43/100 ($ 
2.330.640.994,43) el total de gastos corrientes y de capital del Presupuesto General de la 

niversidad para el Ejercicio 2019 con destino a las actividades que se detallan a continuación: 

Expediente N°20116/19.- 	 Pág. 1/5.- 



RESOLUCIÓN CS N° .1 8 6 / 1 9. 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150- SALTA - 4400 

Tel. 54-0387-4255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unstedu.ar  

CONCEPTO GASTOS CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL FINALIDAD 3 
APORTES DEL TESORO 2.031.726.414 59 9.423.544,41 2.041.149.959,00 
Facultades, Sedes e Institutos Pers. 1.579.109.845,87 0,00 1.579.109.845,87 
Facultades, Sedes e Institutos 10.917.966,70 1.662.033,30 12.580.000Ç 

355.205.403,51 Adrrinistración Central 352.628.540,75 2.576.862,76 
Convenios Programas 4.040.333,00 0,00 _ 4.040.333,00 
Actividades Doc. Específicas 36.758.320,64 4.084.257,78 40.842.577,82 
Partidas No Asig a Programas 2.514.247,28 77.760,23 2.592.007,50 
Proyectos 0,00 438.610,44 438.610,44 
Investigación 41.501.479,78 584.019,90 42.085.499,68 
Amortización de la Deuda AFIP 4.255.681,18 0,00 4.255.681,18 
ECONOMÍAS DE INVERSIÓN 157.130.726,02 18.014.839,02 175.145.565,04 
Facultades, Sedes e Institutos Pers. 44.973.416,47 0,00 44.973.416,47 
Facultades, Sedes e Institutos 0,00 0,00 0,00 
Administración Central 37.490.788,86 1.108.784,10 38.599.572,95 
Convenios Programas 0,00 0,00 0,00 
Actividades Doc. Especificas 60.514.523,49 3.184.974,92 63.699.498,41 
Partidas No Asiq a Programas 390.152,49 20.534,34 410.686,83 
Proyectos 0,00 13.206.440,56 13.206.440,56 
Investigación 4.446.945,90 494.105,10 4.941.051,00 
Amortización de la Deuda AFIP 9.314.898,82 0,00 

25.127.378,721  
9.314.898,82 

114.345.470,39 RECURSOS PROPIOS 89.218.091,67 
Facultades, Sedes e Institutos Pers. 0,00 0,00 0,00 
Facultades, Sedes e Institutos 47.645.000,00 0,00 47.645.000,00 
Adrrinistración Central 3.598.700,00 111.300,00 3.710.000,00 
Convenios Programas 0,00 0,00 0,00 
Actividades Doc. Específicas 30.067.728,23 929.929,74 30.997.657,97 
Partidas No Asiq a Programas 7.906.663,44 244.535,98 8.151.199,42 
Proyectos 0,00 23.841.613,00 23.841.613,09 
Investigación 0,00 0,00 0,00 
Amortización de la Deuda AFIP 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 2.278.075.232,28 52.565.762,15 2.330.640.994,4.3 

ARTÍCULO 2°.- Incorporar al Presupuesto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA — Ejercicio 
2019, la suma PESOS DOS MIL CUARENTA Y UN MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 00/100 ($ 2.041.149.959,00) como Aporte del 
Tesoro de la Nación, Fuente de Financiamiento 11 con destino a la finalidad y funciones que se 
indican a continuación: 

Norma Funcion 4 Ed Fn 5 InvCyT Finalidad 3 
Ley 27.467 Planilla A 2.033.269.427,00 3.840.199,00 2.037.109.626,00 

Aportes del Tesoro por convenios 4.040.333,00 4.040.333,00 

TOTAL 2.037.309.760,00 3.840.199,00 2.041.149.959,00 

ARTÍCULO 3°.- Estimar en la suma de PESOS CIENTO CATORCE MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA CON 39/100 ($ 114.345.470,39) el 

-cálculo de recursos propios destinados a atender los gastos corrientes y de capital del presente 
ejercici 

Norma F. 4 F.5 F.3 
Ingresos No Tributarios / Derechos y 
Aranceles 

2.835.000,00 0,00 2.835.000,00 

Inversión Financiera devengada 111.510.470,39 111.510.470,39 

TOTAL 114.345.470,39 0,00 114.345.470,39 

dien e N° 20116/19.- 	 Pág. 2/5.- 



RESOLUCIÓN CS N° 1 8 6 / 1.9. 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150- SALTA- 4400 

Tel. 54-0387-4255421 
Fax: 54-0387-4255499 	• 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.eduor 

ARTICULO 4°.- Incorporar al Presupuesto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA — Ejercicio 
2019, la suma de PESOS CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO CON 04/100 ($ 175.145.565,04) correspondiente a 
Remanentes del Ejercicio Anterior, con destino a la finalidad 3, función 4: 

Economías Grales. Inciso 1 151.522.670,04 
Economías Grales. G. Funcionamiento 23.622.895,00 
Economías 175.145.565,04 

ARTÍCULO 5°.- Aprobar la distribución de créditos por finalidad, función, concepto y por fuentes de 
financiamiento en la suma de PESOS DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 43/100 ($ 
2.330.640.994,43) según el siguiente detalle: 

CONCEPTO FUNCIÓN 4 FUNCIÓN 5 FINALIDAD 3 
APORTES DEL TESORO 2.037.309.760,00 3.840.199,00 2.041.149.959,00 

1.945.007.270,64 * Planta de Personal 1.945.007.270 64 0,00 
Planta de Personal Convenios 4.040.333 00 0,00 4.040.333,00 

* Gastos de Funcionamiento 88.262.156,36 3.840.199,00 92.102.355,36 
Gastos de Funcionamiento Convenios 0 00 

ECONOMÍAS DE INVERSIÓN 175.145.565,04 0,00 175.145.565,04 
' Planta de Personal 44.973.416,47 0,00 44.973.416,47 
' Planta de Personal Convenios 0,00 0,00 0,00 
* Gastos de Funcionamiento 130.172.148,57 0,00 130.172.148a 

0,00 * Gastos de Funcionamiento Convenios 0,00 0,00 
RECURSOS PROPIOS 114.345.470,39 0,00 114.345.470,39 
' Planta de Personal 0,00 0,00 0,00 
a' Planta de Personal Convenios 0,00 0,00 0,00 
' Gastos de Funcionamiento 107.345.470,39 0,00 107.345.470,39 
' Gastos de Funcionamiento Convenios 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 
TOTAL 
' Planta de Personal 2.004.536.486,31 0,00 2.004.536.486,31 
' Gastos de Funcionamiento 322.264.309,12 3.840.199,00 326.104.508,12 

TOTAL DE DISTRIBUCION 2019 2.326.800.795,43 3.840.199,00 2.330.640.994,43 

ARTÍCULO 6°.- Disponer la distribución de créditos por dependencias y por fuente de 
financiamiento en la suma de PESOS DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 43/100 ($ 
2.330.640.994,43) conforme a los Anexos I, y II del presente artículo. 

ARTÍCULO 7°.- Distribuir la suma de PESOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTE CON 00/100 ($ 38.875.120,00) según los conceptos y 
montos consignados en el anexo IV al presente artículo: 

Concepto Asignación 
Bibliografía 2.140.320,00 
Centro de Estudiantes 348.000,00 
Fondo de Capacitación Docente 1.842.000,00 
Becas de Formación 11.894.800,00 
Contratos 22.650.000,00 

Total 38.875.120,00 

Expediente A 20116/19.- 	 Pág. 3/5.- 



RESOLUCIÓN CS N° 1 8 6 / 1 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150- SALTA- 4400 

Tel. 54-03874255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

En la cuenta Contratos se constituye un "Fondo de Contratos de Facultades" por el importe de 
PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL ($ 5.400.000,00) por el que se reintegrará a las 
Unidades Académicas el gasto efectivamente realizado en el ejercicio, hasta el importe consignado 
en el Anexo IV. Igual criterio se aplicará para "Becas de Formación Facultades", que constituye un 
fondo de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS ($ 3.944.400,00). 

ARTÍCULO 8° .- Disponer que no se podrán aprobar incrementos de los cargos permanentes y 
horas cátedras que excedan la estructura de cargos totales aprobados y presupuestados, fijados en 
la planta de cargos permanente vigente a la fecha, contenidos en el Anexo III al presente artículo. 

ARTÍCULO 9° .- Establecer que el financiamiento de los cargos docentes en el Presupuesto del 
Ejercicio 2019 de los respectivos convenios programas estarán sujetos al cumplimiento de los 
requisitos exigidos por la Secretaría Políticas Universitarias (SPU) por parte de las respectivas 
unidades académicas hasta tanto se produzca la consolidación en el presupuesto, caso contrario 
serán atribuidos a los créditos consignados en el inciso 1 — Gastos en Personal — de las 
dependencias de origen. 

ARTÍCULO 10.- Establecer que el financiamiento de la planta de cargos no docentes está 
determinado sobre la base de la planta normativa original prevista en el decreto Nro. 366/06 más el 
aporte de la Universidad Nacional de Salta a fin de financiar presupuestariamente la estructura de 
cargos prevista en el anexo III al art. 8° según, el siguiente detalle: 

Importe 
	

Porcenta e 
Planta Normativa DCTO. 366/06 500.282.199,53 90,70 
Aporte Univ. Nacional de Salta 51.306.013,83 9,30 
Total Financiamiento Previsto Planta Nodocente 551.588.213,36 100,00 

ARTÍCULO 11.- Establecer la suma de PESOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 
SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 32/100 ($ 8.437.398,32) como montos 
máximos a ejecutar durante el presente ejercicio en concepto de horas extraordinarias que serán 
atribuidas al crédito dispuesto en el Anexo I de la presente resolución, según el siguiente detalle: 

Dependencias 
Total 

Unidad 
Total Anual 
Unidades 

Facutades )6 458.512,22 2.751.073,32 
Sedes Orán y Tartagal 206.330,50 412.661,00 
Sede Sur 103.000,00 103.000,00 
Rectorado 687.768,00 687.768,00 
Administración Central 3.030.166,00 3.030.166,00 
Dpto Automotores 1.452.730,00 1.452.730,00 
TOTAL 8.437.398,32 

Corresponde como base de cálculo para la asignación a las unidades, en promedio, 90 Hs. por 
Facultad, 41 a Sedes Orán y Tartagal, 20.5 Sede Sur, 135 al Rectorado y 595 para Administración 
Central, en todos los casos estimación promedio de horas mensuales. 
Los servicios extraordinarios del área de automotores (Horas Extraordinarias), en tanto excedan las 
presentes previsiones, y no correspondan a Prácticas Curriculares serán apropiadas al Inciso 1 de 
las Unidades Académicas requirentes del servicio. 

ARTÍCULO 12.- Disponer que la Secretaría Administrativa deberá presentar la apertura de los 

y
\ ?iréditos del presupuesto por fuente 'de financiamiento, objeto del gasto, apertura programática y 
\ •emás aperturas según la normativa vigente. 

, 	Expediente N°20)16/19.- 	 Pág. 4/5.- 

\ \ 



RESOLUCIÓN CS N° .1 8 6 / 1 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
SECRETARÍA DEL CONSEJO SUPERIOR 

Avda. Bolivia SISO- SALTA- 4400 
Tel. 54-03874255421 
Fax 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

ARTÍCULO 13.- Durante el presente ejercicio no se podrán realizar transferencias del inciso 1 — 
Gastos en Personal — a otros incisos cualquiera sea su fuente de financiamiento y recomendar que 
el equilibrio del presente inciso se mantendrá en base a costos promedios mensuales previstos en 
la presente distribución. 

ARTÍCULO 14.- Establecer que la distribución administrativa dispuesta por la presente resolución 
se contempla la suma de PESOS CUATRO MILLONES CUARENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA 
Y TRES CON 00/100 ($ 4.040.333,00) como previsión de Apode del Tesoro de la Nación por 
convenios, destinados al financiamiento del quinto año de la carrera de medicina. 

ARTÍCULO 15.- Comuníquese con copia a: Facultades, Sedes, Institutos, Secretaría Administrativa, 
Dirección General de Administración, Dirección de Tesorería General, Dirección de Presupuesto, 
Dirección de Evaluación y Control Presupuestario, Dirección de Con bilidad y Unidad de Auditoría 
Interna. Asimismo, publíquese en el boletín oficial de esta Un •ersi d. Cum lido, gírense las 
actuaciones a Secretaría Administrativa para su toma de razón y d más e tos.- 

RSR 

Prof. Oscar Da o Barrios 
Secretado moral 

Universidad Na al de Salta 

ato s44mtarta 
Canse Superior 

ViC 
RE OR 

UNIVERSIDAD NA IONAL DE SALTA 

Expediente N° 20116/19.- 	 Pág. 5/5.- 



Universidad Nacional de Salta 
	

RESOLUCIÓN CS N° 186/19 
Secretaría Administrativa 
Presupuesto 2019 

-PRESUPUESTO 2019 - ANEXO I 
PLANILLA CONSOLIDADA DE ASIGNACIÓN DE CRÉDITO 

-1 U 
DEPENDENCIA; actividad 

De ,ASIGNACION CREDITOS 209 
Costo Planta 
Permanente 

Otros Gastos 
de Planta 

Total Planta 
Permanente 

Total Planta 
Temporada 

Otos de 
Funciona miente 

Total Finalidad 

198,311391,21 458.512,22 198.771.903,43 0,00 6.300.000,00 205.071.903,43 Facultad de Cs. &actas 
Facultad de Ingeniería 193.045.857,24 458.512,22 193.504.369,46 0,00 6.300.00100 199.804.369,46 
Facultad de Cs. Naturales 235.172.32184 458.512.22 235.630.833,06 974.258,14 6.300.000,00 242.905.091,20 
Facultad de Cs. Económicas 178.666.466,40 458.512,22 179.124.978,62 0,00 6.300.00010 185.424.978,62 
Facultad de Cs. de la Salud 139.563.937,80 458.512,22 140.022.450.02 0,00 6.303.000,00 146.322.450,02 
Facultad do Humanidades 188.622,128,92 458.512,22 189.080.641,14 163.941,11 6.300.000,00 195.544.582,27 

Total Facultades 1.133.384.102,41 
2,751•073,32r 

 1.136.135.175,73 1.138.199,27 37.800.000,00 1 	1.175.073.375,00 
Sede Reg. Tartagal 117.879.910,08 206.330,50 118.086.240,58 0,00 4.410.003,00 122.496.240,58 
Sede Rep. Orán 115.244.024,55 206.330,91 115.450.355,05 0,00 4.410.000,00 119.860.355,05 
Sede Reg. Sur Metan Rcesario 60.072.091.86 101000,00 60.175.091,86 0,00 2.205.000,00 62.380.091,86 
Cafayate y Contrap. Sedo,' Delegacionel 000 0,00 0,00 20.650.591,61 7.000.000,00 27.650.591,61 
Sede Central • In. Bectromecinica 0.00 0,00 0,00 9.964.542,79 0,00 9.964.542,79 
Sede Central - Medicina 0,00 13.714,958,84 13.714.958,84 15.921.777,51 1.250.000,00 30.886.736,37 

Total Sedes Regionales 293,196.026,49 14.230.619,84 307.426.646,33 46.536.911,93 19.275.000,00 373.238.558,26 
IEM - Salta 74.815.248,78 0,0d 74.815.248,78 1.338,638,2/ 1,575.000,00 77.728,887,05 
IEM - Tartagal 60.732.775,03 0,03 60,732.775,03 0,00 1.575.000,00 62.307.775.03 

Total !net &Asc. Media 135.548.023,81 0,001  135.548.023,81 1.338.638,27 3.150.000,00 ' 	140.036.662,08 
Rectorado 0,00 687.768,00 687.768,00 0,00 10,710.000,00 11.397.768,00 
Administración Central 328.521.793,09 3.030.166,0d 331.551.959,09 ood 4.911.732,00 336.463.691,09 
ARP °Nig. A LPIzo Amort 0,00 0,00 0,00 0,00 13.570.580,00 13.570.580,00 
Automotores, Servicios Extraord. 0,00 1.452.730,00 1.452,730,00 010 0,00 1.452.730,03 
D3OyS - Servicios Básicos 0,00 0,00 010 0,00 31101000,00 31103100,00 
D3OyS - Rtncionamionto 0,00 0,00 0,00 0,00 15.100,787,37 

77,393,099,37r 
15.100,787,37 

411.085,558,46 Total Administración Central 328.521.793,09 5.170.664,00' 333.692.457,09 0,00 
Concursos Docentes 0,00 0,00 0,00 0,00 1.875.000,00 1.875.000,00 
Fondo de CapacItaclon Docente 0,00 0,00 0,00 0,00 1.842.000,00 1.842.000,00 
Capacitación PAU 0,00 0,00 0,00 0,00 656.250,00 656150,00 
SCU-2019 - Res. Cs. 447118 0,00 0,00 0,00 6.475.133,20 1.273.790,00 7.748.923,20 
Editorial 100 0,00 0,00 0,00 562.500,00 562.500,00 
Centros de Estudiantes 0,00 0,00 0,00 0,00 348.000,00 348.000,00 
Museo de Ciencias Naturales 0,00 0,00 010 0,00 146.250,00 146.250,00 
Extensión Universitaria 'Proyectos 0,00 0,00 0,00 0,00 780.000,00 781000,03 
Becas de Estudio -SBU 0,00 0,00 0,00 0,00 35,926.586,00 35.926.586,00 
Becas de Transporto 0,00 0,00 0,00 0,00 271.875,00 271.875,00 
Becas Plan do Salud 0,00 0,00 0,00 0,03 5.000.000,00 5.000.000,00 
Becas - Comedor UnMf rsitario Estudianti 0,00 0,00 0,03 0,00 26,733.800,03 26.733.800,00 
Comedor Universitario Personal 0,00 0,00 0,00 0.00 2.835.000,00 2,835.000,03 
Dirección de Deportes 0,00 0,00 010 010 337.50100 337.500,03 
Celadudas 0,00 0,00 0,00 0,00 14.400.000,00 14.403.000,00 
Contratos de Serv. Pena. Vs. 100 0,00 0,00 0,00 22.650.000,00 22.650.000,00 
Becas deformación 0,00 0,00 0,00 0,00 11.894.800,00 11.894.800,00 
CIU- inveso Mócfmlna UNT 0,00 0.00 0,00 0,00 1.531.250,00 1.531.250,00 

Actividad Especifica 0,00 0,00 0,00 6.475.133,20 129.064.601,00 135.539.734,20 
Pueblos Originarlos 0,00 0,00 0,00 0,00 336.718,75 336.718,75 
Proy. Capac. Diferentes 0,00 0,00 0,00 100 248.812,50 248.812,50 
Proy. de Contra. Especiales 0,00 0,00 0,00 0,00 739.062,50 739.062,50 
Mombresfas 0.00 0.00 0,00 0,00 312.500,00 312.500,00 

Contraparte Movilidad Estudiantil 0.00 0,00 100 010 1.354.855,00 1.354.855,00 

A-FLI.U. -11.U. 0,00 0,00 0,00 0,00 1.431.000,00 1.431.000,00 
Contraparte PME 0,00 0,00 0,00 0,00 503.125,00 503.125,00 
Museo Histórico 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00 125.000.00 
Museo Etnográfico 0.00 0,00 0,00 0,03 212.500,00 212.500,00 

Observatorio de Astrolito& 0,00 0,00 0,00 0,03 50.000,00 50.000,00 

erogas para Depósito 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

Prácticas Curriculares 0,00 0,00 0,00 0,03 2.003.000,00 2.000.000,00 

E4bilemraf. Fec. C. Económicas 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 
Lab.Tv, bibilogralla num. y otros Be, 0,00 0,00 0,00 0,00 250,000,00 251000,00 

Bibflografla General 0,00 0,00 0,00 0,00 2.140,320.00 2.140.320,00 

Sub Total Partidas No AMI a Prog. 0,00 0,00 0,00 0,00 11.153.893,75 11.153,693,75 

Obras Generales y Bs. de Capital 010 0,00 0,00 0,00 23.841.613,00 23.841.613,00 
Reckterminación & precios 0,00 100 0,00 0,00 13.645.051,00 13.645,051,00 

Sub Total Proyectos 0,00 0,00 0,00 0,00 37.486.664,00 37.486.664,00 
Total Otras Aperturas 0,00 0,00 0,00 6.475.133,20 177.705.158,75 184.180.291,95 

Total General R1 1190.649.945,80 22.152.357,16 1.912.802.302,96 55.488.882,67 315.323.258,13 2.283.614.443,75 
efe de Invest. - Investiga cl ón 0,00 0,00 0,00 0,00 10.781.250.00 10.781.250,00 

fo de Invest - Personal 36.245.300.68 0,00 36.245.300,68 0.00 010 36.245.300,68 
1

o 	
Total General F6 36.245.300,68 0,00 36.245.300,88 0,00 10.781.250,00 47.026.550,68 

TOTALW \ 	 GEERA.L F3 1.926.895.246,48 22.152.357,16 1.949.047.603,64 55.488.882,67 326.104.508,13 2.330.640.994,43 

Expte. N°23118/19.- 
	

Pág. 1/4.- 



PRESUPUESTO 2019 - ANEXO II 
. DISTRIBUCIÓN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

DEPENDENCIA; actividad 
Ap. Tesoro Pnta

Ap.Tesoro 
Perrnanente 

Gtos Economías Rec.Propios Total 

Facultad de Cs. Exactas 198.771.903,43 1.500.000,00 0,00 4.800.000,00 205.071.903,43 

Facultad de Ingeniería 193.504.369,46 1.500.000,00 0,00 4.800.000,00 199.804.369,46 

Facultad de Cs. Naturales 235.630.833,061  3.000.000,00 974.258,14 3.300.000,00 242.905.091,20 

Facultad de Cs. Económicas 179.124.978,62 1.500.000,00 0.00 4.800.000,00 185.424.978,62 

Facultad de Cs. de la Salud 140.022.450,02 1.500.000,00 0,00 4.800.000,00 146.322.450,02 

Facultad de Humanidades 189.080.641,14 1 	1.500.000,00 163.941,13 

1.138.199,271  

4.800.009,00 

27.300.000,001  

195.544.582,27 

1.175.073.375,00 Total Facultades 1  1.136.135.175,73 10.500.000,00 
Sede Reg. Tartagal 118.086.240,58 700.000,00 0,00 3.710.000,00 122.496.240,58 
Sede Reg. Orón 115.450.355,05 700.000,00 0,00 3.710.000,00 119.860.355,05 

Sede Reg. Sur Metan Rosario 60.175.091,86 380.000,00 0,00 1.825.000,00 62.380.091,86 

Cafayate y Contrae. Sedes • De legacior 0,00 20.650.591,611  7.000.000,00 27.650.591,61 

Sede Central - Ing. Electromecánica 0,00 9.964.542,79 0,00 9.964.542,79 

Sede Central - Medicina 13.714.958,84 4.040.333,00 11.881.444,53 1.250.000.00 30.886.736,37 

Total Sedes Regionales 307.426.646,33 5.820.333,00 42.496.578,93 17.495.000,00 373.238.558,26 
IBA - Salta 74.815.248,78 200.000,00 1.338.638,27 1.375.000,00 77.728.887,05 

IBA - Tartagal 60.732.775,03 100.090,00 1.475.000,00 62.307.775,03 

Total inst Educ. Media 1 	135.548.023,81 300.000,00 1.338.638,271  2.850.000,00 140.036.662,08 
Rectorado 687.768,00 7.000.000,00 3.710.000,00 11.397.768,00 

Administración Central 331.551.959,09 0,00 4.911.732,00 336.463.691,09 

ARP Oblig. A L.Pizo Amort 0,00 4.255.681,18 9.314.898,82 0,00 13,570.580,00 

Automotores, Servicios Extra ord. 1.452.730,00 0,00 1,452.730,00 

DGOyS • Servicios Básicos 0,00 10.500.000,00 22.600.009.00 0,00 33.100.000,00 

DGOyS - Funcionamiento 0,00 4.012.946,42 11.087.840,95 0.00 15.100.787,37 

Total Administración Central 333.692.457,09 25.768.627,60 47.914.471,771  3.710.000,00 411.085.556,46 

Concursos Docentes 0.00 295.500,00 0,00 1.579.500,00 1.875.000,00 

Fondo de Capacitación Docente 0,00 368.400,00 0,00 1.473.600,00 1.842.000,00 

Capacitación PAU 0,00 0,00 0,00 656.250,00 656.250,00 

SICU-2019 - Res. Cs. 447/18 0,00 5.607.511,15 0,00 2.141.412,05 7.748.923,20 

Editorial 0,00 0,00 0,00 562.500,00 562.500,00 

Centros de Estudiantes 0,00 67.200,00 280.800,00 0,00 348.000,00 

Museo de Ciencias Naturales 0,00 2.989,68 143.260,32 0,00 146.250,00 

Extensión Universitaria - Proyectos 0,00 0,00 780.000,00 780.000,00 

Becas de Estudio - 5131.1 0,00 5.000.000,00 30.926.586.00 0,00 35.926.586,00 

Becas de Transporte 0,00 0,00 271.875,00 271.875,00 

Becas Plan de Salud 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

Becas - Comedor UnWers Ita do Estudia 0,00 13.000.000,00 13.733.800,00 26.733.800,00 

Comedor Universitario Personal 0.00 0,00 0,00 2.835.000,00 2.835.000,00 

Dirección de Deportes 0,00 0,00 0,00 337.500,00 337.500,00 

Celadurias 0,00 6.456.223,67 7.943.776,33 0,00 14.400.000,00 

Contratos de Se rv. Pers. Vs. 0,00 6.309.000,00 2.506194,08 13.843.205,92 22.650.000,00 

Becas de Formación 0,00 3.708.753,32 8.164.481,68 21.565,00 11.894.800,00 

CIU- Ingreso Medicina UNT 0,00 3E000,00 1.495.250,00 1.531.250,00 

Actividad apecifica 0,00 40.842.577,82 63.699.498,41 30.997.657,97 135.539.734,20 

Pueblos Originarios 0,00 183.300,00 0,00 153.418,75 336.718,75 

Proy. Capac. Diferentes 0,00 0,00 0,00 248.812,50 248.812,50 

Proy. do Contrat Especiales 0,00 73.872,09 665.190,50 739.062,50 

Membresias 0,00 312.500,00 0,00 312.500,00 

Contraparte Movilidad Estudiantil 0,00 0,00 0,00 1.354.855,00 1.354.855,00 

ARI.U.- 6.1.U. 0,00 1.431.000,09 0,00 1.431.000,00 

Contraparte PME 0,00 0,00 503.125,09 503.125,00 

Museo Histórico 0,00 40.585,50 84.414,50 0,00 125.000,00 

Museo Etnográfico 0,00 0,00 212.500,09 212.500,00 

Observatorb de Astronorn la 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

Drogas para Depósito 0.00 139.150,00 76.272,33 984.577,67 1.200.000,00 

Prácticas Curriculares 0.00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

Bibliograt Fac. Cs. Económicas 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 

Lab.Tv, bibliografia Hum. y otros Bs. 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 

Bibliografía General 0,00 411.600,00 1.728.720,00 2.140.320,00 

Sub Total Partidas No Asig. a Prog. 0,00 2.592.007,50 410.686,83 8.151.199,42 11.153.893,75 

Obras Generales y Bs. de Capital 0,00 0,00 0,00 23.841.613,00 23.841.613,00 

Ftedeterrninación de precios 0,00 438.610,44 13.206.440,56 0,00 13.645.051,00 

Sub Total Proyectos 0,00 438.610,44 13.206.440,56 23.841.613,00 37.486.664,00 

Total Otras Aperturas 0,00 43.873.195,76 77.316.625,80 62.990.470,39 184.180.291,95 

Total General F4 1.912.802.302,96 86.262.156,36 170.204.514,04 114.345.470,39 2.283.614.443,75 

Consejo de Invest - Investigac km 0,00 5.840.199,00 4.941.051,00 10.781.250,00 

Consejo de Invest-Personal 36.245.300,68 0.00 0,00 36.245.300,68 

Total General Fa 36.245.300,68 5.840.199,09 4.941.051,00 0,00 47.026.550,68 

/ 	 TOTAL GENERAL F3 1.949.047.603,64 92.102.355,36 175.145.565,04 114.345.470,39 2.330.640.994,43 

Expte. N°23116119.- 
\ 

Pág. 2/4.- 

Universidad Nacional de Salta 
	

RESOLUCIÓN CS N° 186/19 
Secretaría Administrativa 
Presupuesto 2019 



Universidad Nacional de Salta 
	

RESOLUCIÓN CS N° 186/19 
Secretaría Administrativa 
Presupuesto 2019 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

Dirección General de Personal 

: 	 • 
: . 	 , 	• 

DE CARGOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA. - Res. CS 259/18 Y MODIFICATORIAS j jAPLANTA j 	, 	„ 
..• 

	

j j_,„ j  „•____ 	_ 

L 	
. 

• 

1ACTUALIZADA AL 13-06-2019. Res. 510/16-6 cargos en Sede Reg.Tartagal,  
1 	. 	' 

CARGOS O CATEGORIAS REO 
FACULTADES SEDES 

SALTA TART TOTAL EXA ING NAT ECON SAL HUM ORAN TART SUR C.INV 

PERSONAL SUPERIOR 

RECTOR 	D.EXCLUSIVA 

VICERECTOR 

1 1 

1 1 

SECRET.UNIVER. 	" 9 1 1 1 1 13 

DECANO FAC. 	" 1 1 	1 1 1 1 6 

VICEDECANO 1 1 	1 1 1 1 6 

SECRET. FAC. 4 2 2 2 2 2 2 1 1 1 20 

VICE-DIRECTOR DE SEDE REGIONAL 1 1 3 

DIRECTOR DE MUSEO (80% sec Fac.) 1 1 

TOTAL 15 4 4 5 4 4 4 3 3 3 2 51 

PERSONAL DOC. UNIVERSITARIO 

PROF. TITULAR 	D.EXCLLISIVA 1 13 19 9 6 10 3 3 O 71 

PROF ASOCIADO 	" 17 11 8 6 6 2 1 O 52 

PROF. ADJUNTO 	" 1 40 32 Si 3 20 32 9 11 o 2 201 

JEFE TRAB.PRACTICOS 2 44 29 38 2 22 9 4 10 163 

ATTE. DOC. Ira 	" 1 4 O 5 2 2 O O 13 27 

Sub-Total 5 118 91 111 13 54 59 20 18 O 25 514 

PROF. TTTULAR 	aSEMIEXCLUSIVA O 1 2 1 14 1 1 O O 20 

PROF. ASOCIADO 	" 2 10 16 5 1 O o 36 

PROF. ADJUNTO 	" 4 13 41 26 53 19 48 19 35 O O 253 

JEFE TRAB.PRACTICOS 	" 6 41 55 68 68 56 76 29 25 o 16 440 

ATTE. DOC. ira 	" 2 3 5 17 52 11 60 3 8 13 179 

Sub-Total 12 60 113 113 203 88 190 47 68 O 29 923 

PROF. TMJLAR 	D.SIMPLE O 1 1 13 3 O 2 O 1 O 21 

PROF. ASOCIADO 	" 3 2 8 2 O 4 1 O O 20 

PROF. ADJUNTO 	" O 15 21 21 6 20 59 46 150 O 397 

JEFE TRAB.PRACTICOS 	" 2 21 54 48 39 16 29 69 59 151 495 

AYTE. DOC. Ira 	" 3 12 19 6 76 13 28 9 22 1 9 198 

ATTE. DOC. ¿de 	" O 28 38 34 25 4 27 14 12 1 190 

Sub-Total 5 74 129 130 166 39 110 151 141 303 23 1271 

TOTAL 22 252 333 354 382 181 359 218 227 303 77 2.708 

PERSONAL DOC. SECUNDARIO 

DIRECTOR NIVEL MEDIO 1 1 2 

VICEDIRECTOR 2 2 4 

SECRETARIO DE Ira 1 1 2 

BIBLIOTECARIO 1 1 2 

ASESOR PEDAGOGICO 2 

PSICOPEDAGOGO.  1 o 1 

ATTE. DPTO. ORIENTACION 2 3 5 

PROFESOR T.P.1 1 2 

PROFESOR T.P.2 4 10 14 

PROFESOR T.P.3 28 37 

PROFESOR T.P.4 43 38 81 

AUXILIAR DOCENTE 38 24 62 

PRECEPTOR 10 8 18 

HORAS CATEDRAS 94 33 127 

TOTAL CARGOS 133 99 232 . 	. 
TOTAL HS. CAT. 94 33 127 

PERSONAL NO DOCENTE 

CATEGORIA 1 2 2 3 2 2 2 1 O O O o 23 

CATEGORIA 2 39 7 5 4 5 2 2 o 2 1 O 82 

CATEGORIA 3 49 6 5 6 8 8 3 1 3 1 99 

CATEGORIA 4 82 6 6 11 3 2 O 2 3 2 192 

CATEGORIA 5 69 6 4 8 6 5 4 1 5 2 o 1 112 

CATEGORIA 6 30 2 8 8 2 4 5 1 4 1 69 

CATEGORIA 7 68 12 13 10 10 8 5 2 1 2 2 147 

i.........._ 

TOTAL 345 04 40 52 43 39 39 19 19 4 9 10 674 

TOTAL GENERAL - CARGOS 382 300 381 411 429 224 402 r 	240 249 310 88 143 106 3665 

HORAS CATEDRAS 94 33 127 

-RES. 510 	6, SE AUMENTA 3 PAD Ya ITP, TOTAL 6 CARGOS EN SEDE REGIONAL TARTAGAL 

- RES. 604 	8 	14 CORRECION RES 138/19 CS. NO CONCIUADAS EN ANOS ANTERIORES POR F.C. ECONOMICAS. 

Expte. N°23116/19.- 
	

Pág. 3/4.- 

-. 	— 	-- PLANTA DETER IN DA POR D.G.PERSONAL 	 13/06/2019 



Universidad Nacional de Salta 
	

RESOLUCIÓN CS N° 186/19 
Secretaría Administrativa 
Presupuesto 2019 

PRESUPUESTO 2019- ANEXO IV 

DISTRIBUCIÓN DE CUENTAS CON AFECTACIÓN 

í 
t 	 BIBUOGRAFIA U.P. 11 21 -7 CENTRO DE ESTUDIANTES U.P. 10-27 

Unidad Académica Unidad 
Estimación de 
distribución 

Académica 
Estimación dé: 

. distribución 
Facultad Exactas 268.320,00 Facultad Exactas 42.000,00 
Facultad Ingeniería 268.320,00 Facultad Ingeniería 42.000 00 
Facultad Naturales 268.320,00 Facultad Naturales 42.000,00 
Facultad Económicas 268.320,00 Facultad Económicas 42.000,00 
Facultad Salud 268.320,00 Facultad Salud 42.000,00 
Facultad de Humanidades 268.320,00 Facultad de Humanidades 42.000,00 
Sede Regional Tartagal 162.240,00 Sede Regional Tartagal 28.000,00 
Sede Regional Oran 162.240,00 Sede Regional Orán 28.000,00 
Sede Sur 118.560,00 Sede Sur 20.000,00 
IEM Salta 43.680,00 Catayate 12.000,00 
IEM Tartagal 43.680,00 Santa Victoria 8.000,00 

TOTAL 2.140.320,00 TOTAL 348.000,00 

FONDO CAPACITACIÓN.DOCENTE U.P. 11-16 BECAS  DE FORMACIÓN U.P 12-05-15 f.  

Unidad Académica 
diatribución 

Estimación de Estimación 
Unidad Académica 

de 
distribución 

Facultad Exactas 225.000,00 Facultad Exactas 657.400,00 
Facultad Ingeniería 225.000,00 Facultad Ingeniería 657.400,00 
Facultad Naturales 225.000,00 Facultad Naturales 657.400,00 
Facultad Económicas 225.000,00 Facultad Económicas 657.400,00 
Facultad Salud 225.000,00 Facultad Salud 657.400,00 
Facultad de Humanidades 225.000,00 Facultad de Humanidades 657.400,00 
Sede Regional Tartagal 136.500,00 Becas Formación Facultades 3.944.400,00 
Sede Regional Oran 136.500,00 Mm, Central y Sedes Regionales 7.950.400,00 
Sede Sur 105.000,00 TOTAL 11.894.800,00 
IEM Salta 57.000,00 
IEM Tartagal 57.000,00 

• TOTAL 1.842.000,00 

CONTRATOS U.P. 12-05-16 

Unidad Académica 
Estimación de 
, distribución 

Facultad Exactas 900.000,00 
Facultad Ingeniería 900.000,00 
Facultad Naturales 990.000,00 
Facultad Econórnicas 900.000,00 
Facultad Salud 900.000,00 
Facultad de Humanidades 900.000,00 

Contratos Facultades 5.400.000,00 
Sede Regional Tartagal 1.570.000,00  

ill 

Sede Regional Oran 1.000.000,00 

\ 
Sede Regional Sur 880.000,00 
Adm. Central e IEM Salta - Tartagal 13.800.000,00 

TOTAL 22.650.000,00 

Prof. Oscar Dq4fo Bardos 
secretado 

ursvermas N4lonalde Salta 

Cr. VICTOR HU O CIAR SI  
RECT 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA\  

Expte. N°23116/19.- 

sic 
Consejo Superior 

Pág. 4/4.- 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

